
  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano  Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 
Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria Via Vespri Siciliani, 75-20146   

 Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT   
 

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi   - Secondaria 1° grado ad orientamento musicale- 
Via Rosalba Carriera, 12/14 – TEL 02/88444500-FAX 02/88444503 

http://www.rinascita-livi.gov.it  -  Email: vicepreside.rinascita@gmail.com 
 

Pagina 1 di 4 

 

 

 

 
 
 

 

CALENDARIO ORGANIZZATIVO a.s. 2015-16 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la Delibera  con la quale il Consiglio di istituto definisce il calendario scolastico 
 

DISPONE 
 

il seguente CALENDARIO organizzativo sulla base del quale dovranno essere articolate le lezioni e le attività di 
programmazione e progettazione riservandosi eventuali modifiche  all’arrivo di nuove disposizioni. 
 
 

LEZIONI-ATTIVITA’ DIDATTICA 

 
Inizio scuola: 
• Lunedì 14 Settembre 2015 per le classi 2 - 3 con orario 9-12 
• Martedì 15 Settembre per le classi 1 con orario 9-12 

con accoglienza dei nuovi genitori da parte dei rappresentanti di classe della propria sezione e 
accoglienza dei nuovi compagni da parte degli studenti di seconda e terza 
 

 
Orario provvisorio settembre: 

da Mercoledì 16 Settembre 2015 a Mercoledì 30 Settembre 2015 orario 8.15- 12.45 
 
Orario ottobre - maggio: 

da Giovedì 1 Ottobre 2015  tempo sperimentale come da  progetto e inizio refezione scolastica. 
 
Orario giugno: 

 da Mercoledì 1  a Mercoledì 8 Giugno 2016 uscita alle ore 14.00 con refezione. 

 Mercoledì 8 Giugno fine lezioni.   
 

 
Nei seguenti giorni l’attività didattica prosegue fino alle 15.00 per permettere le attività di RIFLESSIONE 
E  AUTOVALUTAZIONE: 
 

 Martedì 27 Ottobre 2015        solo classi seconde e terze 

 Martedì 26 Gennaio 2016      classi prime, seconde e terze 

 Martedì 31  Maggio 2016       classi prime, seconde e terze 
 
 
Sono previsti 4  incontri individuali di mezz’ora, dalle 14.00 alle 14.30 del martedì, tra  docente-tutor e studente 
senza i genitori  nel corso dell’anno con preavviso alle famiglie, per un totale di due ore annuali per alunno. 
 
Questi appuntamenti rientrano nell’orario obbligatorio del tempo pieno degli alunni e nel monte ore docenti. 

mailto:MIIC8FY00N@istruzione.it%20%20%20MIIC8FY00N
http://www.rinascita-livi.gov.it/


  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano  Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 
Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria Via Vespri Siciliani, 75-20146   

 Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT   
 

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi   - Secondaria 1° grado ad orientamento musicale- 
Via Rosalba Carriera, 12/14 – TEL 02/88444500-FAX 02/88444503 

http://www.rinascita-livi.gov.it  -  Email: vicepreside.rinascita@gmail.com 
 

Pagina 2 di 4 

 

 

 

 
 

APPUNTAMENTI  EVENTI E FESTIVITA’ 

 
  
Sabato 19 Settembre 2015 la scuola accoglie  nuovi genitori: 
 
Sabato 7 Novembre 2015: dalle 10.15 alle 11.55 incontro genitori, docenti e alunni nelle rispettive classi per 

condividere il  Patto di corresponsabilità. 

 

Martedì 10 Novembre 2015: consegna del contratto formativo per gli alunni di prima e seconda 
   

Venerdì 20 Novembre 2014 
“Giornata dei bambini e adolescenti” con possibilità di modifica dell’orario interno delle lezioni 

 
Sabato  21 novembre 2015: OPEN DAY - primo incontro con i genitori e alunni classi 5°  con coinvolgimento 
della Giunta del Consiglio dei delegati di classe e l’Assemblea dei Genitori 
  
 
Sabato 28 Novembre  2015: OPEN DAY - secondo  incontro con i genitori e alunni classi 5°  con 
coinvolgimento della Giunta del Consiglio dei delegati di classe e l’Assemblea dei Genitori 

 

Lunedì 7 Dicembre 2015 Chiusura scuola per FESTA PATRONALE 
                                 Martedì 8 Dicembre 2015  FESTIVITÀ DELL'IMMACOLATA 

 
Martedì 15 Dicembre  2015: consegna consiglio  orientativo e  contratto formativo per gli alunni di terza  
 

Giovedì 17 Dicembre 2015 Saggio di Natale di raccordo dell'onnicomprensivo Nazario Sauro 
Venerdì 18 Dicembre 2015 Festa di Natale a scuola 

 

Da Mercoledì 23 dicembre a Mercoledì 6 Gennaio 2016 compresi VACANZE DI NATALE 
 
Martedì 26  Gennaio 2016 (101 giorni di lezione per le classi 2 e 3, 100 per le classi 1): fine primo 
quadrimestre scrivere sul registro personale. Le prove di verifica e le interrogazioni del 1° quadrimestre non 
potranno portare date successive. 
 
 Giovedì 28 Gennaio  2016: ore 16.45 – 17.30 presentazione  degli strumenti agli alunni di  quinta presso 
l’Auditorium Rinascita (gruppo strumento) 
 
 

Mercoledì 27  Gennaio  2016  Giornata nazionale della memoria   

 
Da Mercoledì 27 Gennaio 2016 : SCRUTINI 1° QUADRIMESTRE    
 
Martedì 9  febbraio 2016: consegna schede primo quadrimestre  
 

 
Da Giovedì 11 a sabato 13 febbraio 2016 compresi VACANZE DI CARNEVALE 

 
Martedì 1 e Mercoledì 2 Marzo 2016 Test attitudinali individuali di strumento per i nuovi alunni 

mailto:MIIC8FY00N@istruzione.it%20%20%20MIIC8FY00N
http://www.rinascita-livi.gov.it/


  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano  Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 
Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria Via Vespri Siciliani, 75-20146   

 Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT   
 

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi   - Secondaria 1° grado ad orientamento musicale- 
Via Rosalba Carriera, 12/14 – TEL 02/88444500-FAX 02/88444503 

http://www.rinascita-livi.gov.it  -  Email: vicepreside.rinascita@gmail.com 
 

Pagina 3 di 4 

 

 

 

Venerdì 4  Marzo mattina  compilazione graduatorie  
 

da Giovedì  24 Marzo a Martedì 29 Marzo compresi VACANZE DI PASQUA 
 

Sabato 9 Aprile 2016 “Giornata della Pace” 

 
 

Venerdì 22 Aprile  Commemorazione Martiri del  Giambellino   

 

Lunedì  25 aprile 2016 ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE 
 

 

Maggio : Certificazioni lingue straniere tedesco e inglese (date da confermare) 

 
 

Giovedì 19  Maggio 2015   Concerto di primavera di Rinascita (classi di strumento, orchestre e classi della 

scuola) 

        

Scienza Under 18 ( data e manifestazione  da definire) 

 

Martedì 24 Maggio 2016 : ore 17.30  Concerto di fine anno del comprensivo  
Giovedì 26 Maggio 2016 : dalle 16.45  Saggi di strumento delle classi prime, seconde e terze in Auditorium 
Rinascita 
 

 
 

Sabato 28 Maggio 2016  “Giornata Aperta “con possibilità di modifica dell’orario delle lezioni 

 
Giovedì 2 Giugno FESTA DELLA REPUBBLICA 

Venerdì 3 Giugno e Sabato 4 Giugno CHIUSURA SCUOLA   
 

Da  Lunedì 6 Giugno 2016 :  SCRUTINI 2° quadrimestre 
 

 Giugno 2015 : ( Data da definire)  Festa dei Terzini 

 

 

 
Lunedì 13 Giugno 

 
 
 

 
consegna schede classi 3 
 

Martedì 14 Giugno  consegna schede classi 1 e 2 

 

 
Da  Mercoledì 15  Giugno esami di licenza  

 
17 Giugno  prova INVALSI 
 
Il calendario degli esami  sarà  definito e confermato al momento opportuno. 

 

mailto:MIIC8FY00N@istruzione.it%20%20%20MIIC8FY00N
http://www.rinascita-livi.gov.it/


  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 

 DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano  Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 
Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria Via Vespri Siciliani, 75-20146   

 Email: MIIC8FY00N@ISTRUZIONE.IT   MIIC8FY00N@PEC.ISTRUZIONE.IT   
 

Istituto Sperimentale Rinascita A. Livi   - Secondaria 1° grado ad orientamento musicale- 
Via Rosalba Carriera, 12/14 – TEL 02/88444500-FAX 02/88444503 

http://www.rinascita-livi.gov.it  -  Email: vicepreside.rinascita@gmail.com 
 

Pagina 4 di 4 

 

 

 

 
 
NOTE 
 
1. Giorno a disposizione su richiesta per attività serali  varie promosse dalla scuola: GIOVEDI’ 

 
2. I giorni effettivi di didattica del 2° Quadrimestre per tutte le classi sono 104 

 
3. I giorni effettivi di attività didattica annuali sono 204 per le classi seconde e terze e 203 per le classi 

prime.  
 

 

mailto:MIIC8FY00N@istruzione.it%20%20%20MIIC8FY00N
http://www.rinascita-livi.gov.it/

